PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) -

POLÍCIA CIENTÍFICA

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 024/2021

REVERSÃO DE VAGA E CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR

(CONFORME ITEM 13.2 do Edital nº 001/2020)

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de 2017, no Decreto nº
5.941, de 20 de Outubro de 2020, na Portaria do CG nº 1.056, de 23 de novembro de 2020,
os itens 1.1; 1.3; 11.1 e 13.2 do Edital nº 001/2020, considerando a não apresentação dos
candidatos Valdir Arce Cardozo RG 5.356.705-3; Joao Batista Da Silva Segundo RG
4.247.020-1 e Reonildo Dorvalino Foscarini RG 4.168.591-3 para início das atividades
convocados pelo Edital 021/2021, considerando, também, a inexistência de candidatos aptos
para chamamento nas unidades de Foz do Iguaçu e Toledo, REVERTE 3 Vagas para as
Unidades da Polícia Científica de Curitiba e CONVOCA  os candidatos abaixo relacionado
para início das atividades, devendo apresenta-se na respectiva sede da Polícia Científica às
8h30min de 14/06/2021:

CURITIBA

RUA PAULO TURKIEWICZ Nº 150 – TARUMÃ

Classificação Nome Grad. RG Última Prom.

28º WILLIAM LUIZ SCHRAMME CABO 42597813 27/08/2010

29º ADALMIR RODRIGUES RIBEIRO CABO 45139840 10/01/2011

30º JOSE JUAREZ BOMFIM CABO 40131647 23/01/2011

1º Ten. QOPM Lucas Matheus Lopes,
 Presidente do Processo Seletivo.

3
3

Assinado por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em 09/06/2021 10:05. Inserido ao protocolo 17.721.766-2 por: Leonardo Provin Dias em: 09/06/2021 10:04.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 99d23a1d65004cbfadd5de1a2b1b6adc.

9
6

Inserido ao protocolo 17.722.093-0 por: Leonardo Provin Dias em: 09/06/2021 13:46.

3a
3

Documento: 38.Edital0242021Convocacaocomplementar2.pdf.

Assinado por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em 09/06/2021 10:05.

Inserido ao protocolo 17.721.766-2 por: Leonardo Provin Dias em: 09/06/2021 10:04.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
99d23a1d65004cbfadd5de1a2b1b6adc.

10
6

Inserido ao protocolo 17.722.093-0 por: Leonardo Provin Dias em: 09/06/2021 13:46.